АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2022г                                                                                                        № 164
О запрете выхода (выезда)
на лед рек и водоемов

        В соответствие со ст. 6 и ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах на территории Харовского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. В период таяния льда запретить выход людей и выезд любых видов транспорта на лед рек с   14.02.2022г. на озерах и других водных объектов с 14.03.2022.
       2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Харовский» (Шулимов Н.Л.) в период таяния льда усилить контроль по недопущению выезда автотранспорта и выхода населения на лед водоемов. Приблизить наряды в местах несанкционированных переходов через реку Кубена.( район около навесного моста ул.Ленинградская; район Стекольного; ул.Мельничная ).
       3.  Начальнику отдела по МП, ГО и ЧС администрации района (Говорухин С.А.) в срок до 22 февраля 2022 года:
      3.1. Принять необходимые меры по усилению профилактической и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водоемах и вблизи них.
      3.2. Рекомендовать главам сельских поселений в срок до 22 февраля 2022 года предоставить информацию в отдел по МП, ГО и ЧС администрации района о возможных местах выхода граждан и выезда автотранспорта на лед водоемов.

       4. Директору МКУ «ААС Харовского района», на потенциально опасных участках водоемов обеспечить выставление аншлагов с информацией об опасности выхода людей на лед, а также о запрете выезда автотранспорта на лед водоемов.
     4.1. Совместно с МО МВД России «Харовский» обеспечить контроль исполнения настоящего постановления, путем проведения рейдовых мероприятий на потенциально опасных участках водоемов.
      5. Начальнику управления образования (Громова Е.В.)  организовать проведение занятий в образовательных учреждениях по правилам безопасного поведения на водных объектах.

      6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Харовского муниципального района Белова А.В.

      7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Официальном Вестнике» –приложении к районной газете «Призыв» и на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                        О.В. Тихомиров
PAGE